
Ručení	jednatele	i	společníka	osobním	majetkem,	sankce	a	náhrada	škody

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

21.10.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

4	770,00	Kč
5	771,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Michal	Antoš

působí	jako	advokát	v	advokátní	kanceláři	Šetina,	Komendová	&	Partners.	Zabývá	se	především	právem	obchodních
korporací,	problematikou	compliance,	insolvenčním	a	závazkovým	právem.	V	oblasti	práva	obchodních	korporací
publikoval	řadu	odborných	článků	a	pravidelně	vystupuje	na	konferencích	zaměřených	právě	na	toto	téma.

Společnost	s	ručením	omezeným	či	akciová	společnost	přináší	zásadní	benefit	v	podnikání	spočívající	v	omezeném	ručení.	Tato
ochrana	ovšem	není	absolutní,	na	což	může	doplatit	zejména	jednatel	společnosti,	za	určitých	podmínek	dokonce	i	sami
společníci.	Nejen	v	případě	porušení	povinností	nastupují	sankční	mechanismy.	Stačí	jediný	chybný	krok,	uzavření
nevýhodného	obchodu	nebo	špatné	rozhodnutí	a	jednatel	i	společník	mohou	odpovídat	nejen	samotné	společnosti,	ale	dokonce
i	věřitelům	společnosti.	Odpovědnost	přitom	nemá	žádný	limit,	odpovídá	se	celým	majetkem!	Zjistěte,	za	jakých	okolností
může	taková	situace	nastat	a	jak	se	chránit.

Cíl	semináře
Cílem	semináře	je	seznámit	účastníky	s	principem	omezeného	ručení	v	s.r.o.	a	akciové	společnosti	a	představit	opomíjené	výjimky	z	tohoto
pravidla.	Představíme	odpovědnost	společníka	i	jednatele	a	situace,	za	kterých	dochází	ke	vzniku	přímých	nároků	věřitelů	společnosti	vůči
těmto	osobám.	Ukážeme	si,	jak	se	bránit,	pokud	je	založení	společnosti	pouze	zástěrkou	k	omezení	odpovědnosti	i	opomíjené	aspekty	dosazení
bílé	koně	do	společnosti	a	dopady	na	odpovědnost	dalších	osob.	Seminář	ovšem	seznámí	účastníky	i	s	dalšími	sankcemi,	které	mohou	na
společníky	a	jednatele	dopadat.	Výklad	bude	završen	doporučeními,	jaká	preventivní	opatření	je	vhodné	přijmout	a	jak	se	lze	případně	bránit,
pokud	by	taková	situace	nastala.

Komu	je	seminář	určen
Seminář	je	určen	především	pro	členy	statutárních	orgánů	a	společníky/akcionáře	ve	společnosti	s	ručením	omezeným	a	akciové	společnosti.

Program
Živé	vysílání	9:00	-	12:00	hod.

1.	 Princip	omezeného	ručení	společníka	ve	společnosti
2.	 Zákonná	odpovědnost	jednatele	a	možnost	jejího	omezení
3.	 Odpovědnost	dle	smlouvy	o	výkonu	funkce
4.	 Limity	odpovědnosti	jednatele
5.	 Vznik	ručení	a	přímý	nárok	věřitelů	vůči	jednateli	společnosti
6.	 Společník	jako	faktický	vedoucí	ve	společnosti	a	důsledky	takového	postavení
7.	 Ochrana	majetku	jednatele	a	společníka
8.	 Dotazy	a	diskuse

Další	informace
Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete		pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Microsoft	Edge,	Mozilla	Firefox	nebo	Safari)	z
pohodlí	Vašeho	domova	či	kanceláře.	Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.

Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující	pracovní	den.	



Objednávka:	Ručení	jednatele	i	společníka	osobním	majetkem,	sankce	a
náhrada	škody

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


